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Quistrup jagter vindmølletilskud.  
Struer kommune har netop givet tilladelse til opførelse af 3 megastore 3 MW vindmøller på Godset Quistrup, 
som påstås at have kommunens bedste pladser for udnyttelse af vindkraft.

Danske el-forbrugere mener, at det er urimeligt, at de skal betale tilskud/overpriser for el fra disse 3 vindmøller 
i en sådan grad, at ejere af Godset Quistrup kan tjene op mod 150 millioner kroner. 

Som tommelfingerregel koster vindmøller opsat på land rundt regnet 10 mio. kr. pr. MW. 
Da der oftest beregnes 20 – 40 % af beløbet til erhvervelse af grund, konsulentrådgivning, mellemleds-
omkostninger m.m., kan prisen for pågældende projekt anslås til 8 – 9 mio. kr. pr. MW. 
Vindmøllepladsen er på Godsets tilliggender, og bygherren har til Frie Elforbrugere oplyst, at der forhandles 
direkte med vindmøllefabrikanter, altså uden fordyrende mellemled. 

Mølleejerens indtægter består af tre elementer.
• Salg af energi på den skandinaviske el-børs til markedspris, som her regnes til 35 øre / kWh
• Et lovmæssigt pristillæg på 25 øre / kWh i 22.000 fuldlasttimer
• Et lovmæssigt tillæg for balanceomkostninger på 2,3 øre / kWh.

Af følgende skema fremgår resultaterne af beregningerne.
Der regnes med at møllerne har en udnyttelsesgrad på 45 %

En investering på 70 – 80 mio. kr. kan således indbringe over 314 mio. kr. i løbet af 20 år
Selv efter forrentning af investeret kapital, driftsomkostninger m.m. bliver nettoudbyttet sandsynligvis ca. 150 
mio. kr.

Projektmageren har hastværk for at få snarlig vindmøllestart

En hel del potentielle naboer til møllerne har sendt værditabskrav til godsejeren på Quistrup. 
Denne har så været på visit sammen med to taksationsmænd og kommet til et samlet værditabsbeløb på 
275.000 kr. 
Alle bebyggelser, som ligger indenfor 800 meters afstand til vindmøllerne har krav på gratis at få vurderet sin 
ejendom. Andre udenfor skal betale et depositum på 4.000 kr.
Derefter begyndte godsejeren at kontakte nogle af de mennesker indenfor grænsen og tilbød dem et ”forlig”. 

Det Energipolitiske Udvalg, Miljø- og Planlægningsudvalget, Skatteudvalget 2009-10
EPU alm. del Bilag 370, MPU alm. del Bilag 724, SAU alm. del Bilag 280
Offentligt



En enkelt husejer kom for sent med sit krav og kontaktede derfor en advokat i Holstebro. 
Denne fik at vide, at kravet kun kan imødekommes, hvis denne mand vil udvirke, at klagerne til 
naturklagenævnet bliver trukket tilbage. Dette afslog han. 
Dernæst fik nogle naboer brev fra godsejeren. Det samme brev blev modtaget af beboere såvel inden som 
udenfor 800 meters linien, uanset om de havde søgt værditabserstatning eller ej.
Der blev tilbudt 15.000 kr. til hver ejendom, som ikke havde indgivet værditabskrav, men som var 
medunderskrivere af klagen til Naturklagenævnet, hvis man ville trække klagerne samlet tilbage.
Husejerne som har indbetalt de 4.000 kr. og fået afslag på erstatning, tilbydes betaling af de 4,000 kr. som ellers 
var tabt.
Andre husejere, både udenfor og indenfor grænsen og som har indgivet værditabskrav, tilbydes at få lagt 50 % 
oveni summen, de er blevet tilkendt.
Desuden tilbyder han grundejerforeningen på Kjelding Høj (den nye udstykning syd for Gimsing skole) 
200.000 kr. til etablering af fælles legeplads eller lignende.

Taksationsmyndighedens afgørelse beløber sig til i alt 275.000 kr.
Forligsforslaget beløber sig i alt til 893.500 kr.

Til en enkelt aktiv person har godsejeren telefonisk sagt: ” I holder jo de andre som gidsler, ved ikke alle at 
trække klagerne tilbage”.

Frie Elforbrugere vil gerne vide: ” Er det lovmedholdeligt og politisk korrekt at tilføre en enkelt kommende 
vindmølleejer mulighed for gevinst af nævnte størrelse, og lade landets el-forbrugere betale prisen ?
Kan udbetalte beløb for evt. tilbagekaldelse af klage modtages uden beskatning af beløbet ?
Kan projektmageren betragte betaling af ”forlig” som etableringsomkostninger 

Med venlig hilsen 
Frie Elforbrugere
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